
 

 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   511   del registro 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Esito dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di durata quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa di “Anestesia Rianimazione e Terapia Intensiva Post Operatoria”. 
Conferimento dell’incarico al dr. GIUSEPPE CARRAVETTA. 

 
L’anno 2015, il giorno    VENTIDUE    del mese di    SETTEMBRE    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
Su proposta e istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane  
 

HA ADOTTATO  
Il seguente provvedimento. 
 
Premesso che:  

- con deliberazione n. 40 del 20.1.2015 del Direttore Generale dell’IRCCS Bari, è stato indetto Avviso Pubblico per 
il conferimento di incarico quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa “Anestesia Rianimazione e 
Terapia Intensiva Post Operatoria”; 

- con deliberazione n.314 del 19.05.2015, successivamente integrata con provvedimento n.373 del 29.06.2015, si è 
provveduto alla nomina della Commissione di Valutazione; 

- con deliberazione n.328 del 28.05.2015 del Direttore Generale dell’IRCCS Bari si disponeva l’ammissione di n.11 
candidati in possesso dei requisiti generali di accesso al pubblico impiego:   

 
Dato atto che la suddetta procedura è stata emanata in conformità alle disposizioni di cui: 

- all’art. 15 del D.lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;  
- al D.P.R. n. 484/1997 per le parti applicabili;  
- al D.L. 13 settembre 2012, n. 158 convertito in Legge 8 novembre 2012, n. 189;  
- al Regolamento Regionale n.24 del 3.12.2013, avente ad oggetto “Criteri per il conferimento degli incarichi di 

direzione di struttura complessa per la dirigenza medico-sanitaria nelle aziende/enti del servizio sanitario 
regionale” 

 
Letti i verbali dei lavori della Commissione di Valutazione redatti in data 07-08/09/2015 così come trasmessi dal 
Presidente della Commissione di Valutazione, dr. Mario Verre, giusta nota prot.n.16554 del 09.09.2015; 
 
Dato atto che, a conclusione dei lavori la Commissione ha provveduto a predisporre, in base ai migliori punteggi 
conseguiti dai candidati, la terna degli idonei all’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di “Anestesia 
Rianimazione e Terapia Intensiva Post Operatoria”, così composta:  
 

1° GIUSEPPE CARRAVETTA Punteggio: 62,5/80 
2° GIUSEPPE COLUMBO Punteggio: 61/80 
3° FRANCESCO ARMENISE Punteggio: 57/80 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 
 



Visto che il Direttore Generale, con nota prot.n.16792 del 14.09.2015, ha disposto di procedere secondo gli esiti della 
Commissione e, conseguentemente, di conferire l'incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di “Anestesia 
Rianimazione e Terapia Intensiva Post Operatoria” al dr. Giuseppe Carravetta, quale candidato che ha ottenuto il miglior 
punteggio; 
 
Rilevato che: 

-  le Direttive Regionali sopra citate, prevedono, in ottemperanza all’obbligo di trasparenza, che l’atto di 
attribuzione dell’incarico venga adottato dopo la pubblicazione sul sito internet aziendale del profilo del 
dirigente da incaricare, dei curricula, delle valutazioni analitiche e dei colloqui dei candidati che hanno 
partecipato alla procedura;  

- i suddetti elementi sono stati pubblicati a decorrere dal 10.09.2015;  
 
Osservato che, così come precisato nel bando, quest’Azienda intende avvalersi della possibilità di utilizzare gli esiti della 
procedura selettiva di cui trattasi nel corso dei due anni successivi alla data del conferimento dell’incarico nel caso in cui 
il dirigente cui è stato attribuito lo stesso dovesse dimettersi o decadere, conferendo l’incarico stesso ad uno dei due 
professionisti facenti parte della terna iniziale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 
 
Dato atto che il Direttore Sanitario – membro di diritto della Commissione che ha effettuato la selezione per il 
conferimento dell’incarico di cui trattasi – non esprime parere e non sottoscrive il presente provvedimento in quanto già 
ricompreso nella valutazione resa a verbale;  
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di Valutazione dell’Avviso Pubblico per il 
conferimento di incarico quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di “Anestesia Rianimazione 
e Terapia Intensiva Post Operatoria”di cui ai verbali redatti in data 7-8 settembre 2015, così come trasmessi dal 
Presidente della Commissione dr. Mario Verre, giusta nota prot.n.16554 del 09.09.2015; 
 

2) di individuare il dr. Giuseppe Carravetta quale candidato idoneo a cui conferire l’incarico quinquennale di 
Direttore dell’Unità Operativa Complessa di “Anestesia Rianimazione e Terapia Intensiva Post Operatoria”, 
sulla base della rispondenza del profilo richiesto nonché dell’esito della selezione, con l’attribuzione del 
punteggio di 62,5/80; 
 

3)  di conferire al dr. Giuseppe Carravetta l’incarico quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di 
“Anestesia Rianimazione e Terapia Intensiva Post Operatoria”, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro, da stipulare ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 502/92 e secondo le norme contrattuali 
del vigente CCNL Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, dando atto sin d’ora che il medesimo è soggetto al 
periodo di prova di sei mesi;   
 

4) di dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di procedere alla predisposizione del contratto e di tutti gli atti 
conseguenti, nel quadro degli istituti giuridici ed economici previsti dalla vigente normativa, nonché di 
provvedere agli adempimenti stabiliti dal D. Lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 

5) di dare atto che l'onere derivante dal presente provvedimento, imputato ai rispettivi conti economici, troverà 
regolare copertura finanziaria nel budget assegnato per l’anno 2015 nel Bilancio di Previsione; 
 

6)  la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale.  

 
 
 

 Il Responsabile Procedimento L.241/90           Il Direttore Ad Interim 
Il Collaboratore Amm.vo                 Area Gestione Risorse Umane                  
f.to:  Dr.ssa Stefania Volpe               f.to:  dr.ssa Tiziana Dimatteo 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Giampietro GASPARINI 

 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
   f.to:  Dott. Umberto SIMONETTI                       f.to: Dott.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 
 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ____ pagine e n° ____ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
 
Bari, ____________________      
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 

Il Dirigente 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 

 
Dal    22.09.2015   al   in corso  

 
Bari,   22.09.2015   
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


